AD GERNANDUM.

F2_04 v.1 Beatus ille qui fugaces actibus
 2 reprendit annos, seque dante longius
 3 quam fata dederunt vixit, impubes senex.

4 Non hunc jacentem publicanus temporis
 5 semisse vitae spoliat ignavus sopor.
 6 Non hic amori, non gulae, non Libero,
 7 prostituit horas, durus exactor sui.
 8 Non hunc juventae dulce torpedo malum
 9 effeminavit otiumve degener.
 10 Non ille morem gessit umquam moribus,
 11 sed quod negavit saeculo vitae dedit :
 12 pretiumque verum tempori dixit suo,
 13 avarus aevi, sed laboris prodigus.
 14 Rarum est in orbe canus ingenio puer,
 15 annos seniles qui repraesentat sibi.
 16 Gernande, talem te colit Germania
 17 paterque Rhenus. Omnis est in fenore
 18 dies, et ejus nulla pars quaestu vacat.
 19 Sic tota ratio constat ut pereat nihil.
 20 Linguas in ipsis doctus incunabulis,
 21 quas poscit usus, exuisti infantiam :
 22 reptasti ad artes inde, properatus puer,
 23 et imbibisti quicquid est sapientiae
 24 cum lacte primo : Quid Deus, quis sidera
 25 limes sequatur, qui rotent mortalia
 26 quantique casus, unde tam certas vices
 27 causae revolvant, saepta quae virtutibus,
 28 veri quis index. Nunc ad aequi regulam
 29 legesque, domito Roma quas orbi tulit,
 30 acclivis aevi prima vertis tempora :
 31 sic usque major cresce : quem te mox virum
 32 Nicer videbit, quae senecta te manet,
 33 cunis senectam praecipit puertia.

IN NUPTIAS D. DE KESSEL.

F2_05 v.1 Mulciberum Batavis nuper sudare caminis
 2 viderat ingenii more miserta Venus.
 3 Incudis gemitus reddebat voce Pyracmon,
 4 et Brontes quantum follis anhelus erat,
 5 forcipe jam posita pictus fuligine vultum,
 6 orabat Steropes otia parva Deum.
 7 At regina Paphi viduas quid ducere noctes
 8 cogeret, et studii quae nova causa rogat ?
 9 Ignipotens classem quae Flandrica vinceret arva,
 10 narrat, et in pelago mille fuisse rates ;
 11 mox bene mutatas Ostendae collibus urbes,
 12 et Valachris nullos jam superesse metus.
 13 "Kesselium nosti (quis enim celebratior ?), inquit,
 14 quo duce non una clade fugatus Iber ;
 15 praecipue tunc cum Nassavia castra reliquit
 16 respiciens Clusam captaque rostra Ligur.
 17 Illi vulnificum nostra fornace metallum
 18 liquitur, et jusso se tenet orbe chalybs,
 19 quo ruat in turmas, trepidum quo fulminet hostem,
 20 cedat ut Hesperio massa recocta Tago.
 21 Scis Batavis servire deos, caelique favorem

22 totius Hornanum promeruisse genus."
 23 At dea subridens : "Nil ultra ; novimus, inquit ;
 24 Boxteliaeque tenet me quoque cura domus ;
 25 trajecti teneris radiat praelata puellis
 26 Meria, Zavethemi sanguinis illa decus.
 27 Qualis ubi niveos perstrinxit purpura vultus,
 28 miratur similes Gratia laeta rosas.
 29 Hanc amat, hanc toto suspirat corpore secum,
 30 et genus est certe formaque digna peti ;
 31 quid properas adeo, conjunx, tua munera flammis
 32 urere ? Cui properas, uritur ille magis.
 33 Arma prius pereant et nomina vana triumphi,
 34 et siquid virtus Martia laudis habet,
 35 quam rapiant hostes, melius quae dantur amicae
 36 tempora ; nec belliis est inimicus amor.
 37 Fortior Alcides in tauros ibat et angues
 38 a Megara quoties venerat ille sua.
 39 Promeruit noctes Pellaei regis Amazon :
 40 hac dominam tetigit qua tulit arma manu.
 41 Quid vetat hunc etiam felici foedere jungi ?
 42 I puer, et facibus pectora junge tuis.
 43 Ne tamen hunc illis, conjunx, precor, instrue telis ;
 44 nil opus est : nudis tela ministrat Amor.

EPISTULA IOCOSA AD HENRICUM DELMANHORSTIUM,
 CUM MEDICINAE DOCTOR CREARETUR.

F2_06 v.1 Baccardus ad me quem secundis litteris
 2 misisse scribis, ille non comparuit.
 3 Sed frater ipso cognitus vultu mihi
 4 pergrato amicas tetigit aures nuntio :
 5 laborioso nempe te Coi senis
 6 cursu peracto justa meritum praemia
 7 promissa doctis Aesculapi filiiis.
 8 Namque ipsa quamquam sufficit scientia,
 9 sibi que satis est, attamen merito juvat
 10 tot eruditus consequi suffragiis
 11 mentis peritae vera testimonia.
 12 Sed quando jam te scire morborum mala
 13 simul et medelas, voce constat publica :
 14 est cur salubris artis experientiam
 15 a te vetustae jure amicitiae petam.
 16 Passim in Batavis, hic sed Hagae maxime,
 17 quaedam vagatur natio mortalium,
 18 quam nescio quis tristis exagitat furor,
 19 sive ira divum est, litigare ut gestiant
 20 semper ; nec ipsis posse rixari sat est,
 21 sed quosdam et alios aere conducunt suo
 22 homines togatos, non quidem per se malos,
 23 sed qui negare sustinent nummis nihil,
 24 clamare pro se quos dies totos jubent.
 25 Nullum quietis est minus patiens malum.
 26 Cursare videas pallidos circum fora,
 27 circum tribunal, iudicis nunc ad domum,

28 nunc ad patroni. Si quis est usquam lapis
 29 magno Galeno notus aut Arabum libris,
 30 si qua est in hortis herba Lugdunensibus,
 31 quae pellere istam possit ex animo luem,
 32 operum hoc tuorum crede. Me certe tuum
 33 valde bearis. Namque nonnihil et mihi
 34 genus hoc molestum est ; quod nisi talis cohors
 35 a me fugaret illa Musarum sacra,
 36 dilecta quondam, non canendis laudibus
 37 tuis, amice, defuisset haec manus.
 38 Quam me juvaret dicere ingenti sono,
 39 qualem mariti fixa telis filium
 40 puella dederit oscinis nigri rea,
 41 qui mox beatae cultus Epidauro deus
 42 aequaret arte, vinceret barba patrem :
 43 quoties docere Pelei puerum volens,
 44 inferre natum, non mederi vulnera,
 45 iratus imam torserit caudam senex :
 46 Argolica quanti fecerint Machaonem
 47 fratremque castra, maxime si quis Phrygum
 48 sensisset arcus ; quomodo multis diu
 49 collecta templis ligna voti nuntia,
 50 et mentis aegrae sommia artem fecerint ;
 51 quae Graecia profecta mox Latium suam
 52 Catone frustra praedicante brassicam,
 53 morbis replevit ; inde Nabathaeos procul
 54 inter magistros haesit ejus dignitas,
 55 donec sub Arcto fulva quaerens vellera
 56 exorta gens est quae salem, quae sulphura,
 57 Majaeque sobolem voce barbarica sonans,
 58 incerta fecit cuncta, quae bona fide
 59 crediderat orbis. Haec ego atque alia insuper
 60 eram paratus dicere haud humili pede,
 61 tuumque nomen ferre in aetherias domos,
 62 animo capaci dona qui complecteris
 63 utriusque Phoebi, carmine atque herbis potens,
 64 nostrisque Batavis Junium praestas novum.
 65 Sed illa nunc me jurgia infelicia
 66 litesque revocant ; ergo quod solum licet,
 67 pia vota peragam. Prospere cedat dies
 68 tibi hic et aegris imperaturis tibi ;
 69 quos inter esto sicut melius vacat.
 70 Mihi nunc quidem non otium est. Quare tibi
 71 debere quidvis malo quam sanam cutem.
 72 Alios valentes igitur ut facias, vale.
 73 Dabantur Hagrae postero Eidus Julias.
 74 Rossae poetam, quaeso, Taciti interpretem,
 75 et Martialis editorem Lentulum,
 76 pro me salutes, qui, velim, in dapibus tuis,
 77 Rhenense nectar more majorum bibant.